

연성중학교 학칙 개정안 신·구 대조표

현 행	2018학년도 개정안	비고
제1조 (목적) (생략)	제1조 (목적) (현행과 같음)	
제2조 (정의) (생략)	제2조 (정의) (현행과 같음)	
제3조 (교육목표) (생략)	제3조 (교육목표) (현행과 같음)	
제4조 (명칭) (생략)	제4조 (명칭) (현행과 같음)	
제5조 (위치) (생략)	제5조 (위치) (현행과 같음)	
제6조 (수업연한) (생략)	제6조 (수업연한) (현행과 같음)	
제7조 (학년) (생략)	제7조 (학년) (현행과 같음)	
제8조 (학기) (생략)	제8조 (학기) (현행과 같음)	
제9조 (휴업일) ① 휴업일은 다음 각 호와 같다. 1,2,3,4,5 (생략) 6. 겨울방학 7. 학년말 방학 8 (생략) ②③④생략	제9조 (휴업일) ① 휴업일은 다음 각 호와 같다. 1,2,3,4,5 (생략) 6. 겨울방학(학년말 방학) 7. 학교장 재량휴업일 8 (생략) ②③④생략	이동 및 개정
제10조 (학급수 등) (생략)	제10조 (학급수 등) (현행과 같음)	
제11조 (교육과정 등) (생략)	제11조 (교육과정 등) (현행과 같음)	
제12조 (수업일수) (생략)	제12조 (수업일수) (현행과 같음)	
제13조 (수업운영) ①②③④생략 ⑤ 학교장은 교육상 필요하다고 인정될 경우 학생의 학교(도·농)간 교류학습, 학교장 허가 현장체험 학습을 허가할 수 있으며, 학교장 허가 현장체험학습은 연간 10일 이하(공휴일, 방학, 개교기념일 제외, 횡수 제한 없음)를 원칙으로 하고, 연간 출석일수를 초과하거나 사전 허가된 기간을 초과한 체험학습 기간은 ‘무단결석’으로 처리한다. 천재지변이나 현지	제13조 (수업운영) ①②③④생략 ⑤ 학교장은 교육상 필요하다고 인정될 경우 학생의 학교(도·농)간 교류학습, 학교장 허가 현장체험학습을 허가할 수 있으며, 학교장 허가 현장체험학습은 <u>연간 20일 이하</u> (공휴일, 방학, 개교기념일 제외, 횡수 제한 없음)를 원칙으로 하고, 시간 단위로 산정하여 운영할 수 없으며 <u>1일 단위</u> 로 운영한다. ⑥ 연간 출석일수를 초과하거나 사전 허가된 기간을 초과한 체험학습 기간은 ‘무단결석’으로 처리한다. 천재지변이나 현지 교통사정 등으로 인한 초과일은 학교장의 판단으로 ‘기타결석’으로 처리한다. 이 경우 ‘연성	개정

<p>교통사정 등으로 인한 초과일은 학교장의 판단으로 ‘기타결석’으로 처리한다. 이 경우 ‘연성중학교 학업성적관리규정’에 의거 이를 수업으로 인정할 수 있다. 체험학습 시 인솔자는 보호자 또는 보호자의 위임을 받은 자로 성인으로 하며, 학교교육과정 운영에 지장을 초래하거나 학생 간 위화감을 조성하는 상업적인 내용의 체험학습으로 판단될 경우 허가하지 않을 수 있다. (학원수강, 진학이 결정된 상급학교 훈련, 어학연수, 미인정 유학 등은 체험학습으로 처리할 수 없다.)</p> <p>⑥ (생략)</p>	<p>중학교 학업성적관리규정’에 의거 이를 수업으로 인정할 수 있다. 체험학습 시 인솔자는 보호자 또는 보호자의 위임을 받은 자로 성인으로 하며, 학교교육과정 운영에 지장을 초래하거나 학생 간 위화감을 조성하는 상업적인 내용의 체험학습으로 판단될 경우 허가하지 않을 수 있다. (학원수강, 진학이 결정된 상급학교 훈련, 어학연수, 미인정 유학 등은 체험학습으로 처리할 수 없다.)</p> <p>⑦ 학교교육과정 운영 지장 및 상업적 내용, 정기고사(지필평가) 기간, 성적 이의 신청기간(고사 후 7일), 영어듣기평가 등은 체험학습을 불허 한다.</p> <p>⑧ 학교행사(숙박형 체험학습 등)인 경우 만드시 보호자 인솔인 경우에만 허가한다.</p> <p>⑨ 보고서 제출 기간은 체험학습 종료 후 5일 이내로 처리한다.</p> <p>⑩ 체험학습 신청서와 보고서, 기타 증빙 서류는 취합하여 졸업 후 1년간 보관한다.</p> <p>⑪ (생략)</p>	
제14조 (학생평가) (생략)	제14조 (학생평가) (현행과 같음)	
제15조 (수료 및 졸업) (생략)	제15조 (수료 및 졸업) (현행과 같음)	
제16조 (입학자격) (생략)	제16조 (입학자격) (현행과 같음)	
제17조 (입학시기) (생략)	제17조 (입학시기) (현행과 같음)	
제18조 (입학방법) (생략)	제18조 (입학방법) (현행과 같음)	
제19조 (재취학) (생략)	제19조 (재취학) (현행과 같음)	
제20조 (전·편입학) (생략)	제20조 (전·편입학) (현행과 같음)	
제21조 (유예 및 면제) (생략)	제21조 (유예 및 면제) (현행과 같음)	
제22조 (입학서류) (생략)	제22조 (입학서류) (현행과 같음)	
제23조 (전·편입학 서류) (생략)	제23조 (전·편입학 서류) (현행과 같음)	
제24조 (보증인) (생략)	제24조 (보증인) (현행과 같음)	
제25조 (조기진급 및 조기졸업·조기입학) (생략)	제25조 (조기진급 및 조기졸업·조기입학) (현행과 같음)	
제26조 (조기진급 및 졸업·진학 평가위원회) (생략)	제26조 (조기진급 및 졸업·진학 평가위원회) (현행과 같음)	
제27조 (기타 비용의 징수 등) (생략)	제27조 (기타 비용의 징수 등) (현행과 같음)	

제28조 (학교생활규정) (생략)	제28조 (학교생활규정) (현행과 같음)	
제29조 (포상) (생략)	제29조 (포상) (현행과 같음)	
제30조 (훈육·훈계방법) (생략)	제30조 (훈육·훈계방법) (현행과 같음)	
제31조 (징계) (생략)	제31조 (징계) (현행과 같음)	
제32조 (학생자치활동) (생략)	제32조 (학생자치활동) (현행과 같음)	
제33조 (학생의 의무) (생략)	제33조 (학생의 의무) (현행과 같음)	
제34조 (학부모회의 설치) (생략)	제34조 (학부모회의 설치) (현행과 같음)	
제35조 (학칙개정 절차) (생략)	제35조 (학칙개정 절차) (현행과 같음)	
부칙	부칙 15. <u>본 학칙은 2018년 4월 2일부터 시행한다.</u>	추가